
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (43) 3555-1401  

 

PORTARIA N. º 094/2026 de 03/02/2026. 

 

 

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, HARIEL VIEIRA FOGAÇA, 

usando de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1° - Fica nomeado ao cargo de Coordenadora Pedagógica do Centro 

Municipal de Educação Dona Nenzinha a servidora Joana Franchini Aguiar dos 

Santos, matrícula funcional nº 394310, percebendo o símbolo FG-M3 conforme Lei 

995/2011 de 17/05/2011. 

 

Artigo 2° - Esta Portaria tem efeito retroativo desde a data de 02/02/2026, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Artigo 3° - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 03 de fevereiro de 2026. 

 
 
 

HARIEL VIEIRA FOGAÇA 
PREFEITO MUNICIPAL 


